
  

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 9 del 28/03/2025 Registro AREA TECNICA 

N. 231 del 28/03/2025 Registro GENERALE 
 

 
OGGETTO: Approvazione fabbisogno per gli aventi diritto al contributo per il superamento delle 
barriere architettoniche Regione Piemonte 
 

L’anno duemilaventicinque,il giorno ventotto del mese di marzo. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 

PREMESSO CHE:  

- con Deliberazione G.R. n. 26-8011 del 07 Dicembre 2018 “Legge 9 gennaio 1989, n. 13 

“Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche 

negli edifici privati. Criteri e indirizzi per il riparto e l’assegnazione ai Comuni nonché per 

la rendicontazione dei contributi liquidati dai Comuni ai richiedenti”. Indicazioni operative.  

- nel periodo compreso tra il 02/03/2024 e il 01/03/2025 è pervenuta al protocollo del 

Comune di Vinovo, la richiesta di contributo specificato nell’allegato A alla presente 

determinazione, del quale per motivi di privacy si omette la pubblicazione; 

VISTI: 

- l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con 

D.Lgs. 267/00; 

- l’art. 12 del “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” 

approvato con deliberazione Giunta comunale n. 215 del 24/10/97 e s.m.i.; 

- l’art. 31 dello Statuto comunale; 

- la scheda “Rilevazione del fabbisogno comunale” e la scheda “Tipologia degli interventi”. 

 

RICHIAMATO il Provvedimento del Vice Segretario Generale n. 29/23 è stato confermato l’Arch. 

Walter Angelini come Responsabile dell’Area Tecnica Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la scheda “Rilevazione del Fabbisogno Comunale”, “Allegato A”, quale parte 

integrante e sostanziale alla presente determinazione di approvazione del fabbisogno pari ad 

€ 5.284,99; 



2) di approvare la scheda “Tipologia degli interventi”, “Allegato B” quale parte integrante e 

sostanziale alla presente determinazione 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per il Comune di 

Vinovo 

 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

TUEL approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del 

servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui 

all’art. 151, comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
(Angelini Walter)  * 

 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    La Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                    Dr.ssa Viviana GROSSO*                                                   
 
 
 
 
 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    La Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                    Dr.ssa Viviana GROSSO*                                                   
 
 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


